UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TƯ PHÁP Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số: 190/STP-BTTP An Giang, ngày 05 tháng  02 năm 2025
V/v triển khai Thông tư số

03/2025/TT-BTC ngày 22/01/2025
của Bộ Tài chính

                 Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh An Giang;
- Các tổ chức hành nghề đấu giá tài sản.

Ngày 03/02/2025, Sở Tư pháp nhận được Thông tư số 03/2025/TT-BTC ngày
22/01/2025 của Bộ Tài chính hướng dẫn về chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá
tài sản; quy định việc thu, chi, quản lý và sử dụng tiền bán hồ sơ mời tham gia đấu
giá, tiền đặt trước của người tham gia đấu giá không được nhận lại theo quy định
của pháp luật về đấu giá tài sản. Thông tư có hiệu lực thi hành từ ngày 22/01/2025,
gồm 11 điều, nội dung quy định về:

- Chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản của tổ chức hành nghề đấu
giá tài sản và tổ chức mua bán, xử lý nợ xấu;

- Chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản của Hội đồng đấu giá tài sản;
- Chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản của người có tài sản đấu giá;
- Mức thu tiền bán hồ sơ mời tham gia đấu giá tài sản;
- Thu, chi, quản lý, sử dụng tiền bán hồ sơ mời tham gia đấu giá;
- Chuyển tiền đặt trước của người tham gia đấu giá không được nhận lại cho

người có tài sản đấu giá;
- Quản lý, sử dụng tiền đặt trước của người tham gia đấu giá không được nhận lại.

Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, tổ chức nghiên cứu, áp dụng thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để biết);
- Giám đốc, Phó Giám đốc;
- Sở Tài chính;
- Cổng thông tin điện tử STP;
- Lưu: VT, BTTP.
 (Đính kèm Thông tư số 03)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T16:37:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Phan Thanh Dũng<ptdung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T16:42:49+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP<sotuphap@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!